

## XX Ogólnopolski Zjazd Historyków Studentów. Konferencja studencko-doktorancka

W dniach od 11 do 13 kwietnia 2012 roku na Wydziale Nauk Społecznych i w Centrum Informacji Naukowej i Bibliotece Akademickiej odbędzie się XX Ogólnopolski Zjazd Historyków Studentów. Konferencja studencko-doktorancka. W Zjeździe weźmie udział ponad 350 referentów z Polski i z zagranicy. Referenci będą przedstawiać wyniki swoich badań w 26 ciekawych sekcjach tematycznych m.in. Historia Kuchni i Wyżywienia, Kobieta w Historii, Kultura, religia i obyczaje w epoce nowożytnej, Pamięć i świadomość historyczna.

Równoległe z obradami sekcji tematycznych będą odbywały się Wydarzenia Towarzyszące mające na celu propagowanie historii:

12 kwietnia (czwartek)

Na Placu Uniwersyteckim odbędzie się festiwal historyczny „Militarne Katowice”. Zaproszone grupy rekonstrukcji historycznej z terenów śląska zaprezentują wyposażenie, umundurowanie i uzbrojenie jednostek wojskowych XX wieku. Oprócz tego w namiocie sklepu „Graki. Gry bez prądu” zaprezentowane zostaną gry planszowe o tematyce historycznej.

13 kwietnia (piątek)

Od godziny 11:00 w budynku Centrum Informacji Naukowej i Bibliotece Akademickiej odbędzie się panel ekspercki zatytułowany „Separatyzm, Autonomia Regionalizm”. Wezmą w nim udział prof. dr hab. Ryszard Kaczmarek, dr Małgorzata Myśliwiec, dr Justyna Kijonka. Spotkanie zostanie poprowadzone przez Pana Krzysztofa Karwata.

O godzinie 16:00 przed budynkiem Wydziału Nauk Społecznych rozpocznie się LARP historyczny Gra Miejska „Tajemnica modernistycznych Katowic”. Czteroosobowe grupy graczy przeniosą się do Katowic w roku 1935, gdzie pomogą w złapaniu prawdziwego zabójcy z ul. Mariackiej. Chętne grupy prosimy o kontakt do 9 kwietnia 2012 roku z Marcinem Królem na mail: [mkbeast@gmail.com](mailto:mkbeast@gmail.com) (w tytule Gra Miejska).

Szczegóły dotyczące Zjazdu, sekcji tematycznych i wydarzeń towarzyszących dostępne na stronie XX Ogólnopolskiego Zjazdu Historyków Studentów: [xxozhs.us.edu.pl](http://xxozhs.us.edu.pl)

Równocześnie ze Zjazdem odbywać się będzie polsko-niemiecka konferencja historyczna „Przedsiębiorcy w procesach industrializacyjnych na Górnym Śląsku i w Zagłębiu Ruhry w XIX i XX wieku (do 1945 roku)” Plakat dostępny na stronie: [xxozhs.us.edu.pl](http://xxozhs.us.edu.pl).